
UCHWAŁA NR 93/XVI/2012 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 31 maja 2012 roku 

 

w sprawie emisji obligacji komunalnych 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157 , poz.1240 z późn. zm.), art.2 pkt 2 

i art.9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach ( Dz.U. z 2001 r. Nr 120, poz. 

1300 z późn. zm.) Rada Gminy Świercze, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Gmina Świercze wyemituje obligacje komunalne na okaziciela w łącznej liczbie 170 

( sto siedemdziesiąt) o wartości nominalnej 10.000,00 PLN ( dziesięć tysięcy złotych) 

każda na łączną kwotę 1.700.000,00 PLN ( jeden milion siedemset tysięcy złotych). 

2. Emisja obligacji nastąpi w trybie oferty niepublicznej poprzez propozycję nabycia 

skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 100 ( sto) osób. 

3. Obligacje wyemitowane zostaną w 2012 roku w seriach: 

1) A12 na kwotę 150.000,00 PLN, nie później niż do 31.12.2012 r., 

2) B12 na kwotę 350.000,00 PLN, nie później niż do 31.12.2012 r., 

3) C12  na kwotę  750.000,00 PLN, nie później niż do 31.12.2012 r., 

4) D12 na kwotę 450.000,00 PLN, nie później niż do 31.12.2012 r.. 

4. Cena emisyjna jednej obligacji będzie równa wartości nominalnej obligacji określonej 

w § 1 ust.1 niniejszej uchwały. 

5. Obligacje będą obligacjami na okaziciela. 

6. Obligacje nie będą posiadały formy dokumentu. 

7. Obligacje nie będą zabezpieczone. 

 

§ 2 

Emisja obligacji ma na celu uzyskanie środków na spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczki przypadających do spłaty w 2012 roku. 

 

§ 3 

Wypłata oprocentowana, wykup obligacji następować będzie z dochodów budżetu Gminy 

Świercze pochodzących z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

§ 4 

1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca 

w okresach półrocznych liczonych od daty emisji. 

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne , równe stawce WIBOR 6M ustalonej 

na dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej 

o marżę dla inwestorów. 

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego. 

Jeżeli termin wypłaty oprocentowania przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w pierwszym dniu roboczym 

następującym po tym dniu. 

4. Poczynając od dnia wykupu obligacje nie będą oprocentowane. 

 

 



§ 5 

Wykup obligacji następować będzie według ich wartości nominalnej po upływie 

 

1) 9 lat od daty emisji obligacji serii A12, 

2) 10 lat od daty emisji obligacji serii B12, 

3) 11 lat od daty emisji obligacji serii C12, 

4) 12 lat od daty emisji obligacji serii D12. 

 

§ 6 

Upoważnia się Wójta Gminy Świercze do: 

1) Zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane 

z organizacją i obsługa emisji obligacji. 

2) Dokonania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem emisji obligacji oraz wypełnieniem świadczeń wynikających 

z obligacji. 

 

§ 7 

1. Dopuszcza się możliwość wykupu przez Gminę obligacji dowolnej serii 

przed terminem wykupu w celu ich umorzenia. 

2. Terminy i tryb umorzenia określi Wójt Gminy Świercze odrębnym zarządzeniem. 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr 93/XVI/2012 

RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

 

Zgodnie z art.89 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych gmina może emitować papiery 

wartościowe na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

W § 3 ust.2 Uchwały Nr      Rady Gminy Świercze z dnia 31 maja 2012 r. wskazuje się 

obligacje w kwocie 1.700.000,00 zł jako źródło pokrycia spłat zobowiązań z tytułu pożyczki 

i kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych. 

Rada określiła limity zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów 

wartościowych na: 

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.550.000,00 zł, 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.580.000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 1.819.200,00 zł, 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1.339.719,00 zł. 

Niniejsza uchwała przedstawia warunki emisji obligacji w kwocie 1.700.000,00 zł 

ze wskazaniem ilości serii emisji, termin emisji a także warunki wykupu obligacji. 

Prognozowane terminy wykupu obligacji: 

- rok 2021 – 150.000,00 zł, 

- rok 2022 – 350.000,00 zł, 

- rok 2023 – 750.000,00 zł, 

- rok 2024 – 450.000,00 zł. 

Budżet Gminy Świercze po zmianach wg stanu na dzień 31 maja 2012 r. kształtuje się 

następująco: 

- planowane dochody   15.716.512,09 zł 

- planowane wydatki   17.296.512,09 zł, 

- planowany deficyt       1.580.000,00 zł, 

- planowane dochody majątkowe   2.853.050,00 zł, 

- planowane wydatki majątkowe    5.227.770,00 zł. 

Planowane zadłużenie na dzień 31 grudnia 2012 r. to kwota 8.340.100,00 zł co stanowi 

53,07 % planowanych dochodów budżetowych gminy. 

 

Planowane raty spłat kredytów, pożyczki i wykupu papierów wartościowych: 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.953.229 934.000 575.000 754.000 845.000 749.200 700.000 600.000 650.000 650.000 682.900 750.000 450.000 

  

Planowane wydatki z tytułu obsługi zadłużenia i wykupu papierów wartościowych: 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

270.000 334.600 273.600 396.180 347.100 315.000 282.900 252.900 211.700 152.900 122.000 65.900 20.900 

 

Relacja (Db+5m-Wb)/Do, o której mowa w art.243 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

6,77% 9,42% 8,52% 8,02% 6,50% 6,89% 5,13% 6,12% 5,71% 5,71% 5,71% 5,71% 5,71% 

 

 


